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Erklärung Nr. 41  Chiarimento n. 41 

Frage 

Was versteht man unter „Kosten für 
Interferenzen“, wie in der Anlage C1 
(Angebotsformular) angegeben? 

Ist das eine Position, die zwingend ausgefüllt 
werden muss? 

 Quesito 

Cosa si intende per "costi da interferenza" 
come indicato nell'Allegato C1 Modulo 
d'offerta? E' una voce da quotare 
obbligatoriamente? 

 

Antwort 

In diesem Fall belaufen sich die von der 
auftraggebenden Körperschaft berechneten 
Kosten für Interferenzen auf 0,00 Euro. 

Da die Auftragsvergabe eine intellektuelle 
Dienstleistung zum Gegenstand hat, sind 
keine internen Sicherheitskosten erforderlich 
(Art. 95 Abs. 10, GvD 50/2016). 

Aus diesem Grund muss im Bezug auf die 
Interferenzen und Sicherheitskosten kein 
Betrag im C1 angegeben werden. 

 

 Risposta 

I costi da interferenza nel caso di specie sono 
stati quantificati dall’ente committente in 0,00 
euro. 

Essendo un appalto di natura intellettuale non 
vengono richiesti costi interni di sicurezza (art. 
95 co. 10 d.lgs. 50/2016) 

Non è necessario inserire alcun importo di 
questo tipo nel C1. 

 


